Año XIII. Miércoles 22 de Mayo de 1872. Núm. 44.

# BOLETIN ECLESIÁSTICO DEL OBISPADO DE OSMA.

Se publica en días indeterminados, en medio, uno ó mas pliegos. Cada tres de estos cuestan dos reales. Toda reclamación se dirigirá: *A la Secretaría de Cámara y Gobierno del Obispado de Osma.*

## OBISPADO DE OSMA.

En el diploma de licencias para administrar el Sacramento de la Penitencia que se expide en este Obispado, se citan las Constituciones Pontificias *Universi Dominici gregis* De Gregorio XV, *Sacramentum Pœnitentiæ*, comprensiva y ampliativa de esta, de Benedicto XIV, *Apostolici muneric*, aclaratoria de la anterior del mismo Papa, y *Ubi primum* y *Apostolici Ministerii*, tambien del mismo, Pontifice. Suponiendo que una gran parte de los confesores no tienen el texto de estas Constituciones; y siendo preciso que las lean con atención y las observen con cuidado, como expresamente lo manda, respecto de las dos primeras, Benedicto XIV en el párrafo 6.<sup>o</sup> de la suya «*Sacramentum Pœnitentiæ*», hemos creido oportuno reimprimir íntegras las tres primeras, y los párrafos estritamente necesarios de las otras dos.

Burgo de Osma 14 de Mayo de 1872.

Pedro María, OBISPO DE OSMA.

Confirmatio et ampliatio Constitutionis Pii IV editae contra Sacerdotes in confessionibus sacramentalibus poenitentes ad turpia sollicitantes.

## GREGORIUS PAPA NN.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Universi Dominici gregis curam, quamquam imme- Proæmium.  
titi, cælesti dispositione gerentes, sedulo invigilare  
renemur, ut ab omnibus pravis contagiis conservetur

immunis, multoque majori studio providere, ut omnis pestis ab iis avertatur, quibus alios sanandi officium est commissum, ne quod evangelica scripta nos admonent, sale infatuato, non sit in quo saliatur, et ad nihilum prosit ultra, nisi ut mittatur foras et conculcetur ab hominibus.

Pontifices contra confessarios, sollicitantes addecessoribns nostris, quibusdam in locis provisum fuit turpia pœnitentes, ut impium ac nefandum scelus, quod non solum inter leges indixerunt.

§. 1. Quoniam autem à Romanis Pontificibus, prætra confessarios, sollicitantes addecessoribns nostris, quibusdam in locis provisum fuit turpia pœnitentes, ut impium ac nefandum scelus, quod non solum inter christifideles non esse, sed nec etiam nominari debet, procul ab iis arceatur, videlicet, ut aliquis sacerdos, ad sacras audiendas confessiones deputatus, sacrosancto Pœnitentiæ sacramento, sollicitando pœnitentes ad turpia, abutatur, ac pro medicina venenum, pro pane aspidem porrigat, et ex cælesti medico infernalis beneficus, ex patre spirituali proditor execrabilis animarum reddatur; idecirco Nos ea, quæ his perniciosissimis diaboli insidiis arcendis certis locis salubriter constituta sunt, ut nullibi desiderentur, quantum ex alto conceditur, providendum duximus.

Pius IV suamdem super edidit citam Constitutionem IV prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris subiectis, videlicet:

“Pius Papa IV Venerabili Fratri Archiepiscopo Hispalensi-  
“in Regnis Hispaniarum hæreticæ pravitatis Inquisitori gene-

Quidam sae*rali*. Cuius, sicut nuper, non sine animi nostri molestia, accedentes, abutendo “pimus, diversi Sacerdotes in regnis Hispaniarum, atque etiam sacramento Pœnitentiæ, mulieres “in eorum civitatibus et dioecesibus curam animarum habentes, in actu confessio-“sive eam pro aliis exercentes aut alias audiendis confessionibus nis ad actus inho-“pœnitentium deputati, in tantam proruperint iniquitatem ut nestos provocant “sacramento Pœnitentiæ in actu audiendi confessiones abutantur:

“nec illi et, qui id instituit, Domino Deo et Salvatori nostro  
“Jesu-Christo injuriam facere vereantur; mulieres videlicet pœnitentes ad actus in honestos, dum earum audiunt confessiones,  
“alliciendo et provocando, seu allicere ei provocare tentando et  
“procurando, ac loco earum per sacramentum hujusmodi Creatori nostro reconciliationis, graviori peccatorum mole eas one-  
“rando, et in manibus diaboli tradendo, in divinæ Majestatis  
“offensam et animarum perniciem et christifidelium scandalum  
“non modicum.

Contra quos ab Inquisitoribus pravit. haereticæ Pontifex. “§. 1. Nos, in animum inducere nequeantes quod qui de fide catholica recte sentiunt, Sacramentis in Ecclesia Dei institutis inquiri decernit abutantur aut illis injuriam faciant, fraternitati tuæ, de cuius

“eximia pietate, virtute atque doctrina plurimum in Domino confidimus, per præsentes committimus, et mandamus quatenus per te, vel per alium seu alios à te deputandum seu depu-

«tandos, contra omnes et singulos sacerdotes dictorum regnorum, ac illarum civitatum et diocesum de praemissis quomodolibet diffamatos, tam saeculares, quam quorumvis, etiam exemptorum ac Sedi Apostolicæ immediate subjectorum. Ordinum regulares, cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis et præminentiae existant, tam super praemissis, quam super fide catholica et quid de ea sentiant diligenter inquiras, et juxta facultatum tibi contra haereticos aut de haeresi quovis modo suspectos à Sede Apostolica concessarum continentiam et tenorem procedas, ac culpabiles respectos, juxta excessum suorum qualitatem, prout juris fuerit punias, eos etiam, si et prout de jure fuerit faciendum, debita præcedente degradatione, saecularis judicis arbitrio puniendos tradendo.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ecclesiarum et monasteriorum, necnon Ordinum quorundam libet, quorum ipsi sacerdotes fuerint, etiam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, scilicet quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis etiam motu proprio aut alias quomodolibet concessis, etiam iteratis vicibus approbatis et innovatis, quibus omnibus, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.